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Libraria Universitare UBT

Nipt: K51605051L






              Datë:___/___/_____
Kontratë për shpërndarjen e librit
Me Autorin: Z/Znj ________________________    Nr. ID___________________
Kjo kontratë  pasqyron proçesin e shpërndarjes së librit, nga Libraria Universitare UBT, dhe marrdhënien me autorin si botues librash, 
Të drejtat dhe detyrimet e palëve

· Libraria respekton në mënyre rigoroze çdo ligj dhe rregull që lidhet me të drejten e autorit 

· Libraria UBT nuk merret me shpërndarjen e librave të përdorur.

· Librat që sillen në librari duhet të kenë të vendosur në kopertinë, çmimin dhe ISBN

· Autori merr përsipër furnizimin e librarisë me botimet e tij.
· Libraria merr përsipër shpërndarjen, mirëmbajtjen dhe reklamimin  e librave të autorit.
· Për autorët  që janë antarë të stafit Akademik të Universitetit Bujqësor të Tiranës, libraria  mban një komision në masën 10% nga çmimi i kopertinës.
Mënyra e pageses
· Pagesa e autorit për shitjet bëhet në çdo kohë. 
· Në rastet kur libri është me bashkëautor, likuidimi kryhet me autorin furnizues.

· Kur likuidimi është deri në vlerën 150.000 lek (të reja), pagesa bëhët Cash (mandat pagese).
·  Kur likuidimi është më i lartë se kjo shumë pagesa kryhet në:

Bankën________________nr.llogarie:______________________Z/Znj.________________________
Plotësimi i  autofaturës për sasinë e librave qe sjell autori:  
· Libraria përpilon autofaturën dhe firmos si blerës, ndërsa si shitës vendos të dhënat  identifikuese  të autorit (si individ).
 (Ligji Nr. 9920, datë:19.05.2008 dhe Udhëzim i Ministrise se Financave. Nr.24, datë: 02.09.2008, pika 53 “Për proçedurat Tatimore Në Republikën e Shqipërisë”)
· Vlera në autofaturë për një libër është:

             (çmimi i  kopertinës  - 10% të komisionit që mban libraria).
· Kjo kontratë, firmoset në dy kopje dhe  është e vlefshme për aq kohë sa autori dëshiron bashkëpunimin me librarinë.

· Kësaj kontrate i bashkangjitet një kopje e dokumentit identifikues të autorit

       Për Librarinë Universitare UBT


                                  Autori:
                Administratori

______________________________________________________________________________________

Adresa:  Fakulteti i Ekonomisë & Agrobiznesit  / Universiteti Bujqesor i Tiranës

Website: www.librariaubt.com 

e-mail: librariaubt@gmail.com

Tel: 066 56 23 795

